
Id: C99F6599-E499-4CCB-B267-C498C55908F6. Podpisany Strona 1 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/352/2023 

RADY MIEJSKIEJ W RADOSZYCACH 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXVIII/319/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Radoszyce w 2023 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40 ze zm.) w związku z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j.: 

Dz. U. z 2023 r. poz. 1580), 

Rada Miejska w Radoszycach uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXVIII/319/2023 Rady Miejskiej w Radoszycach z dnia 30 marca 2023 r. 

w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

na terenie Gminy Radoszyce w 2023 roku” zmienia się treść 

§ 8 załącznika do uchwały, który otrzymuje brzmienie: 

„Gmina finansuje koszy usypiania ślepych miotów zwierząt na następujących zasadach: 

1) usypianie ślepych miotów może nastąpić zgodnie z zasadami określonymi 

w przepisach ustawy o ochronie zwierząt i realizowane będzie przez: 

a) schronisko dla zwierząt - na podstawie zawartej umowy z gminą Radoszyce poprzez usypianie 

ślepych miotów przez lekarza weterynarii, z którym schronisko BAROS 

w Suchedniowie ma zawartą umowę na opiekę weterynaryjną nad zwierzętami                   

w schronisku, 

b) gabinet weterynaryjny - na podstawie zleconych przez gminę Radoszyce zabiegów. 

2) uśpieniu będą podlegać wyłącznie zwierzęta, które są jeszcze ślepe i nie ma możliwości znalezienia 

dla nich właścicieli; 

3) zwłoki uśpionych zwierząt będą odpowiednio zabezpieczone do czasu zabrania 

ich przez firmę utylizacyjną padłych zwierząt.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Radoszyce. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 

i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak 



Id: C99F6599-E499-4CCB-B267-C498C55908F6. Podpisany Strona 2 

 

 

Uzasadnienie 

Na podstawie art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 

(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) wypełniając obowiązek, o którym mowa w art. 11 ust. 1 

ww. ustawy, Rada Miejska określa, w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. W związku 

z powyższym przygotowany został „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce w 2023 r.” 

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1580) nakłada na gminę 

obowiązek usypiania ślepych miotów, nie ograniczając się do określonego gatunku zwierząt. Obowiązkiem 

gminy jest usypianie ślepych miotów, bez zawężania jedynie do zwierząt w postaci psów i kotów. Stąd należało 

zmienić zapis § 8 załącznika do uchwały w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Radoszyce w 2023 roku”. 

Stosownie do treści art. 11a ust. 7 powołanej ustawy projekt zmiany Programu został przekazany do 

zaopiniowania: 

1.Powiatowemu Lekarzowi Weterynarii w Końskich, 

2.zarządcom obwodów łowieckich, działających na obszarze Gminy Radoszyce. 

Mając na względzie powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Radoszycach 

 

 

/-/ Robert Nowak  

 


